
Sexta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 32836

artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 (UMA) DIÁRIAs do grupo “B”, no 
valor de R$ 135,00 (CENTO E TRINTA E CINCO REAIS), perfazendo 
um total de R$ 270,00 (DUZENTOS E SETENTA REAIS), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 799863

PORTARIA N.º 181/2015-DGPC/OD/DRF DE 24 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 67661/2015, que solicitou o 
deslocamento dos servidores abaixo nominados, de Redenção 
ao município de FLORESTA DO ARAGUAIA (PA), a fi m de realizar 
investigação policial - assalto a banco, no período de 4 A 
6/2/2015;
1.   DPC -  ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO- MAT: 57192814/ 1
2.   IPC -  RENATO REGINATTO MORET PEREIRA- MAT: 5913967/ 1
3.   IPC -  WERBESON JOSE PEREIRA DA LUZ - MAT: 8400778/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (DUAS) DIÁRIAs do grupo “B”, no 
valor de R$ 270,00 (DUZENTOS E SETENTA REAIS), perfazendo 
um total de R$ 810,00 (OITOCENTOS E DEZ REAIS), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 799865

PORTARIA N.º 182/2015-DGPC/OD/DRF DE 24 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 71061/2015, que solicitou o 
deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município de 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA (PA), a fi m de realizar visita técnica, 
no período de 24 a 27/2/2015;
1.   IPC -  LEONARDO JOSINO CARDOSO JUNIOR- MAT: 5107733/ 2
2.   MPC - JACIBERTO SASSIN MATOS- MAT: 57201671/ 1 
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 3 (TRÊS) DIÁRIAs do grupo 
“B”, no valor de R$ 405,00 (QUATROCENTOS E CINCO REAIS), 
perfazendo um total de R$ 810,00 (OITOCENTOS E DEZ REAIS), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 799866

PORTARIA N.º 183/2015-DGPC/OD/DRF DE 24 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 55696/2015, que solicitou 
o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município 
de SALINAS, CAPANEMA E OUT (PA), a fi m de realizar OPER 
CARNAVAL 2015, no período de 14 A 18/2/2015;
1.   EPC -  ANDREA BEZERRA DE MESCOUTO - MAT: 5826314/ 1
2.   IPC -  GERSON ROSA DE MESCOUTO - MAT: 5197627/ 2
3.   IPC -  FRANCISCO JOSE DA COSTA LEITE - MAT: 5865921/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4 (QUATRO) DIÁRIAs do grupo “B”, 
no valor de R$ 540,00 (QUINHENTOS E QUARENTA REAIS), num 
total de R$ 1.620,00 (MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS) para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 799867

PORTARIA N.º 184/2015-DGPC/OD/DRF DE 24 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do MEM 037/2015, que solicitou o 
deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município 
de SALINAS, OUTEIRO E OUT (PA), a fi m de realizar OPER 
CARNAVAL 2015, no período de 15 A 16/2/2015;
1.   IPC - ALAN PATRICK CLEMENTE ALENCAR - MAT: 54189052/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (DUAS) DIÁRIAs do grupo “B”, 
no valor de R$ 270,00 (DUZENTOS E SETENTA REAIS), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 799870

PORTARIA N.º 185/2015-DGPC/OD/DRF DE 24 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 58046/2015, que solicitou o 
deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município de 
ACARÁ (PA), a fi m de realizar diligência policial, no período de 
2 a 4/2/2015;
1.   DPC -  VANILDO COSTA DE OLIVEIRA- MAT: 5395160/ 2
2.   IPC - MARCO ANTONIO DE ALBUQUERQUE COELHO- MAT: 
5409535/ 1 
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 1/2 (DUAS E MEIA) DIÁRIAs do 
grupo “B”, no valor de R$ 337,50 (TREZENTOS E TRINTA E SETE 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), perfazendo um total de R$ 
675,00 (SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 799958

PORTARIA N.º 186/2015-DGPC/OD/DRF DE 24 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 61314/2015, que solicitou o 
deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município de 
IRITUIA (PA), a fi m de realizar investigação policial, no período 
de 12 A 13/2/2015;
1.   DPC -  VANILDO COSTA DE OLIVEIRA- MAT: 5395160/ 2
2.   IPC - MARCO ANTONIO DE ALBUQUERQUE COELHO- MAT: 
5409535/ 1 
3.   IPC - KLEBER CLEUSON MORAIS GONCALVES- MAT: 5233534/ 1 
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 1/2 (UMA E MEIA) DIÁRIAs do 
grupo “B”, no valor de R$ 202,50 (DUZENTOS E DOIS REAIS 
E CINQUENTA CENTAVOS), perfazendo um total de R$ 607,50 
(SEISCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 799965

PORTARIA N.º 187/2015-DGPC/OD/DRF DE 24 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 67639/2015, que solicitou o 
deslocamento dos servidores abaixo nominados, de Redenção ao 
município de BANNACH (PA), a fi m de realizar diligência policial - 
oitiva de testemunha, no período de 17 a 19/2/2015;
1.   EPC -  MARIA GLAUCILENE SIMPLICIO- MAT: 80845130/ 2
2.   IPC -  JOSE CARLOS DE NAZARE LOPES- MAT: 5333067/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (DUAS) DIÁRIAs do grupo “B”, no 
valor de R$ 270,00 (DUZENTOS E SETENTA REAIS), perfazendo 
um total de R$ 540,00 (QUINHENTOS E QUARENTA REAIS), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 799970

PORTARIA N.º 188/2015-DGPC/OD/DRF DE 24 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 60617/2015, que 
solicitou o deslocamento dos servidores abaixo nominados, 
de São Felix do Xingu ao município de BELÉM (PA), a fim 
de realizar oitiva de PAD 031/14, no período de 18 a 
21/3/2015;
1.   IPC -  VINICIUS SOUSA DIAS- MAT: 5894804/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção 
V, artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 3 1/2 (TRES E MEIA) DIÁRIAs 
do grupo “B”, no valor de R$ 472,50 (QUATROCENTOS E 
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 799978

PORTARIA N.º 189/2015-DGPC/OD/DRF DE 24 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 60588/2015, que solicitou 
o deslocamento dos servidores abaixo nominados, de São 
Felix do Xingu ao município de PORTO DE MOZ (PA), a fim de 
realizar oitiva de PAD 031/14, no período de 9 A 17/3/2015;
1.   IPC -  VINICIUS SOUSA DIAS- MAT: 5894804/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção 
V, artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 8 1/2 (OITO E MEIA) 
DIÁRIAs do grupo “B”, no valor de R$ 1.147,50 (MIL CENTO 
E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 799982

PORTARIA N.º 190/2015-DGPC/OD/DRF DE 24 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 39987/2015, que solicitou 
o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao 
município de BRAGANÇA (PA), a fim de realizar investigação 
policial - IPL 346/15, no período de 29/1/2015;
1.   IPC -  PAULO EDUARDO VAZ BENTES- MAT: 54184105/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção 
V, artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 1/2 (MEIA) DIÁRIAs do 
grupo “B”, no valor de R$ 67,50 (SESSENTA E SETE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 799984

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 032 DE 19/02/2015-DAF

SERVIDOR:MAIK NEVES DA CRUZ

CARGO:Motorista MATRÍCULA:5892890/1

PERÍODO:01.03.2015 a 30.03.2015

TRIÊNIO:18.08.2011 a 17.08.2014
PORTARIA Nº 033 DE 19/02/2015-DAF

SERVIDOR:ADEMISON RODRIGUES L. FILHO
CARGO:Auxiliar Técnico de Pericias
MATRÍCULA:57234597/1
PERÍODO:01.03.2015 a 30.03.2015
TRIÊNIO:11.05.2011 a 10.05.2014

PORTARIA Nº034 DE 19/02/2015-DAF
SERVIDORA:ANGELA RAMOS DE O. E SILVA
CARGO:Perito Criminal.Matricula:5156688/1
PERÍODO:01.03.2015 a 30.03.2015
TRIÊNIO:05.10.2005 a 05.10.2008.

PORTARIA Nº 035 DE 19/02/2015-DAF
SERVIDORA:MARIA DO SOCORRO L. FERNANDES
CARGO:Perito Criminal.MATRÍCULA:5449588/1
PERÍODO:01.03.2015 a 30.03.2015
TRIÊNIO:17.05.2002 a 16.05.2005

PORTARIA Nº 036 DE 19/02/2015-DAF
SERVIDORA:CARLA CRISTINA F. C. CARVALHO
CARGO:Perito Criminal.MATRÍCULA:5839637/1
PERÍODO:01.03.2015 a 30.03.2015


